Rua Solimões, 160
Alto São Francisco – CEP 80.510-325

Curitiba/PR
Tel. 41-3350-3732

www.curitiba.pr.gov.br

1

COMISSÃO AVALIAÇÃO DE EVENTOS DE ESPORTE E LAZER – CAEEL

A Comissão de Avaliação de Eventos de Esporte e Lazer – CAEEL foi constituída para avaliação e aprovação de pedido de apoio

institucional  através do Decreto n. 1643/2013.

Ao viségimo dia do mês de agosto do ano de 2018 (dois mil e dezoito), segunda-feira, no

período da manhã, das 08h30 às 11h na sala de reuniões do Departamento de Esportes da

Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude – SMELJ, estiveram reunidos os membros

indicados na forma do artigo 3º e parágrafo 1º do Decreto n º1643/2013 com redação alterada pelo

Decreto nº 580/2015: Daniel Waleski - SMELJ, André Snege – SMELJ, Sandro Oliveira – URBS,

Alvacir Mendes – SETRAN, Rivelino Zinier de Almeida – SETRAN, Denílson Mendes dos

Santos – SMMA, Neimar Oliveira da Silva – FAP, SMELJ e Felipe Bolt - SMELJ.

Aos ofícios protocolados, definiu-se que:

 Referente ao protocolo 04-042311/2018 do Departamento da Policia Rodoviária Federal que

solicita autorização para promover o 2ª Passeio Ciclístico da PRF, o mesmo foi DEFERIDO

conforme solicitado.

 Referente ao Protocolo 04-044959/2018 do Bradesco Seguros que solicita data para corrida

de rua, o mesmo foi INDEFERIDO devido a outras ações na cidade, tais como: Corrida do

SEST SENAT, Caminhada do Diabetes, Corrida Circuito Volvo, Circuito Infantil, Corrida do

Material Bélico, prova do ENEM e por ser um final de semana anterior a Maratona de Curitiba

onde os agentes da URBS e SETRAN serão envolvidos. A proposta da CAEEL é para

realização no dia 03 de novembro (sábado) na Praça Nossa Senhora de Salete ou no dia 04

de novembro (domingo) no circuito da Rua Dario Lopes dos Santos.

Comissão de Avaliação de Eventos de Esporte e Lazer